DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000216 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano 2

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 018/2018

(RESUMO)

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor REGINALDO SAMPAIO SILVA, Prefeito Municipal de
Quixabeira - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, do resumo do contrato nº
006/2018, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços /
prestação de contas dos Caixas Escolares (PDDE) Programa Dinheiro Direto na Escola, e
PDE (Plano de Desenvolvimento da Educação), bem como a regularização dos mesmos,
além de todos os processos educacionais como Conselhos Municipais (CAE, CME,
FUNDEB), realizamos também a prestação de contas da Merenda Escolar (PNAE), do
Transporte Escolar (PETE e PNATE), certificação digital dos Caixas Escolares, substituição
de presidentes, junto ao Banco do Brasil, Fórum e Receita Federal, captação de recursos
federais, bem como acompanhamento e monitoramento do PAR via SIMEC, SIGARP,
prestação de contas no SIGPC, acompanhamento e orientação quanto ao cadastramento do
Censo Escolar, PDDE Interativo, Brasil Carinhoso, Convênios. Empresa Contratada:
GEISON DAVID DA SILVA PEREIRA - ME, Inscrita no CNPJ sob nº 12.368.020/0001-
07, sediada na RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 99, CENTRO, ITUBERA, BAHIA,
CEP: 45.435-000, com valor global de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos
reais), conforme Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 002/2018.

Data da assinatura - 18 de janeiro de 2018

Prazo de vigência - 31 de dezembro de 2018

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 06.06
Projeto Atividade: 2.014
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00
Fonte: 01

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 086
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB3FCA2AB618B549C2074BF69128FF75

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000216 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado
por mim GILVANDA MENDES GONÇALVES DE SOUSA, Secretária Municipal de
Educação, Esporte, Cultura e Lazer.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, ESTADO DA BAHIA, EM 18 DE
JANEIRO DE 2018.

Gilvanda Mendes Gonçalves de Sousa
Secretária M. de Educação, Esporte, Cultura e Lazer

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 087
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB3FCA2AB618B549C2074BF69128FF75

		2018-01-18T17:12:28-0300